## DE AMBROSIO.

**BASILIVS** Magnus in epistola quinquagesima quinta ad Ambrosium Episcopum Mediolanensem. Glorificauimus Deum nostrum, qui olim quidem ex pastoribus omniū populo suo principem excitauit, & Amos de grege caprarum sumptū, spiritu suo instruxit, & ad prophetica dignitatem extulit: nunc vero virū ex vrbe regia, cui totius gentis principatus concreditus erat, sapientia sublimem generis claritate, vitæ splendore, orandi facultate & rebus secularibus illustrem, ad gregum Christi pasturam traxit qui proiectis huius vitæ opibus vniuersis, proque damno habitus, vt Christū lucrifaceret, commissa sibi magni ac præclari nauigij, Ecclesiæ videlicet Dei in fide Christi, gubernacula accepit. Age igitur o homo Dei, quādoquidem non ab hominibus accepisti aut doctus

De ceu. il hierarch. cap. 4. & cap. 9. de diuinis nominibus.

De diuino mōdo c. 3.

\* De celestibus hierarch. ca. 6.

Ecclesiasticæ hierarch. cap. 7.

De celestibus hierarch. ca. 7. 9. & 13.

Act. 9.

Ps. 26.

Ps. 88. 103. 106. 135.

Ps. 111.

\* Deu. 10. 1.

es Euangelium Christi, sed ipse te Dominus è medio Iudicum terræ desumpsum, ad prædiciam Apostolicam transfudit, certa bonum certamen, &c.

AVGVSTINVS libro primo contra Iulianum Pelagianum, capite secundo. Sed adhuc vidi alium excellentem Dei dispensatorem, quem veneror vt patrem in Christo enim Iesu per Euangelium ipse genuit, & eo Christi ministro laacrum regenerationis accipi: beatum loquor Ambrosium, cuius pro Catholica fide gratiam, consuetudinem, labores, pericula, siue operibus, siue sermonibus & ipse sum expertus, & mecum non dubitat orbis prædicare Romanus. Et libro secundo contra eundem: Et quis hæc dicit? Homo Dei Catholicus, & Catholice veritatis aduersus hæreticos vsque ad periculum sanguinis defensor Ambrosius.

CASSIODORVS Senator in libro de diuinis lectionibus, capite vigesimo: Sanctus quoque Ambrosius hæc sermonis emanator, cum grauitate acutus, peruiolenta persuasione dulcissimus, cui fuit æqualis doctrina cum vita, quoad ei non paruis miraculis gratia diuinitatis arsit.

DE CHRYSOSTOMO.

DAMASCENVS in sermone de defunctis. Deinde post illum Ioannes, cui ab auro cognomen, (verè enim aurèa verba loquitur, qui & misericordie in pauperes, & poenitentiae dux & doctor fuit præcipuus, in diuinis illis commentariis epistolarum ad Philippen & Galatas, ait, &c.

AVGVSTINVS libro secundo contra Iulianum Pelagianum: Sanctus verò Ioannes Constantinopolitanus episcopus, quantum &c. Et paulò post: Meritò idem beatus Ioannes.

INNOCENTIVS primus Pontifex in epistola ad Archadium Imperatorem, quæ est apud Nicephorum libro decimotertio Ecclesiasticæ historiæ, capite trigesimoquarto: Eiecisti è throno suo, re non indicata, magnum torius orbis doctorem, & vnà cum eo Christum persecutus es. Neque de illo ita queror, (sortem enim seu hereditatem cum sanctis Apostolis in Dei & seruatoris nostri Domini Iesu Christi regno consecutus est) quantum intolerabilis iactura ea sit: sed affligor propterea, quòd primùm de animarum vestrarum salute, deinde de eis qui sapientissima, spiritali & diuina doctrina & institutione eius orbat, fame verbi Dei conficiuntur, sumi sollicitus. Non enim Ecclesia tantum Constantinopolitana mellitæ illius linguæ iacturam fecit, sed & orbis sub sole totus ad orbitatem redactus est, viro tam diuino amisso, persuasione vnus melioris, fabulam hanc & spectaculum exhibeatis.

NICEPHORVS Callistus libro decimotertio Ecclesiasticæ historiæ, capite secundo: Ego verò supra mille eius viri lucubrationes legi, ineffabili quadam suauitate diffuentes. Iam enim inde ab adolescentia amore eius flagraui, atque in illius perindè atque Dei ipsius vocibus acquieui. Atque si quid mihi est eruditionis, id ei acceptum fero.

DE HIERONYMO.

AVGVSTINVS libro primo aduersus Iu-

lianum Pelagianum, capite secundo, Nec sanctum Hieronymum, quia presbyter fuit, contemnendum arbitris, qui Græco & Latino, insuper & Hebræo eruditus eloquio, ex Occidentali ad Orientalem transiens Ecclesiam, in locis sanctis atque in literis sacris vsque ad decrepitam vixit ætatem. Hic omnes vel penè omnes qui ante illum ex vtraque parte orbis de doctrina Ecclesiastica scripserant, legi. ET libro secundo contra eundem: De illo sancto Presbytero Hieronymo qui secundum gratiam quæ lata est ei, sic in Ecclesia laborauit, vt eruditionem catholicam multum in Latina lingua, multis & necessariis literis adiuuaret, &c. IDEM libro decimo octauo, de Ciuitate Dei, capite quadragesimo tertio. Quamuis non defuerit temporibus nostris presbyter Hieronymus homo doctissimus, & omnium trium linguarum peritus, qui non ex Græco, sed ex Hebræo in Latinum eloquium eisdem scripturas conuerteret, &c. ITEM Epistola decimano-na, ad Hieronymum: Quamquam secundum honorum vocabula, quæ iam Ecclesiæ vsus obtinuit, Episcopatus presbyterio maior sit: tamen in multis rebus Augustinus Hieronymo minor est. ET ad eundem epistola decimaquarta: Tantæ mihi in literis tuis, quæ in manus nostras venire potuerunt, apparent res, vt nihil studiorum meorum mallet, si possem, quam inhærete lateri tuo. Quod ego quia non possum, aliquem nostrorum in Domino filiorum erudiendum ad te mittere cogito. Nam neque in me tantum scientiæ scripturarum diuinarum est, aur esse iam poterit, quantum inesse tibi video.

SEVERVS Sulpitius libro de virtutibus Orientalium monachorum, qui est tertius de vita S. Martini: Igitur deinde digressus, Bethlehem oppidum petij. Ecclesiam loci illius Hieronymus presbyter regit: vir propter fidei meritum, dotemque virtutum, non solum Latinis atque Græcis, sed & Hebræis etiam literis institutus est, vt se illi in omni scientia nemo audeat comparare. Apud eum sex mensibus fui: cui iugis aduersus malos pugna, perpetuumque certamen. Consciuit odia perditorum, oderunt eum hæretici, quia eos impugnare non desinit: oderunt eum clerici, quia vitam eorum insectatur & crimina. Sed planè eum boni omnes admirantur & diligunt. Nam qui eum hæreticum esse arbitrantur, insaniunt. Verè dixerim, catholica hominis scientia, sana doctrina est. Totus semper in lectione, totus in libris est: non die, non nocte quiescit: aut legit aliquid semper: aut scribit.